Crus dextrumque pedem linquēs, obit infera Perseus
 In loca, tum cedens à puppi linquitur Argo.
 Obruitur Procyon, emergunt Alites vna,
 Et volucris terris existit clara Sagitta.

73

PROGNOSTICA.

* Ut cum

Luna means Hyperionis officit orbi,
 Stinguuntur radij cæca caligine tecti.

74 Ast autem tenui quæ candard lumine Phatnæ

75 Atque etiam ventos præmonstrat sæpe futuros
 Inflatum mare, cùm subito penitusque tumescit,
 Saxaque cana salis niueo spumata liquore,
 Tristificas certant Neptuno reddere voces:
 Aut densus stridor cùm celso è vertice montis
 Ortus adaugescit scopulorum sæpe repulsi.

76 Cana fulix itidem fugiens è gurgite ponti,
 Nunciat horribiles clamans instare procellas,
 Haud modicos tremulo fundens è gutture cantus.

77 Vos quoque signa videtis aquai dulcis alumnæ
 Cùm clamore paratis inanes fundere voces,
 Absurdoque sono fontes & stagna cietis.

Quis est qui ranunculos hoc videre suspicari posuit?

Sæpe etiam perriste canit de pectore carmen,
 Et matutinis acredula vocibus instat,
 Vocibus instat, & assiduas iacit ore querelas,
 Cùm primum gelidos rores aurora remittit.

Fuscáque nonnunquam cursans per littora cornix,
Demersit caput, & fluctum ceruice recepit.

82 Mollipedésque boues spectantes lumina cæli
Naribus huniiferum duxere ex aère succum.

91 Iam verò semper viridis sempérque grauata,
Lentiscus triplici solita grandescere fœtu,
Ter fruges fundens, tria tempora monstrat arandi.
Ne hoc quidem quero, cur hæc arbor vna ter floreat, aut cur arandi matritatem ad signum florū accommodet.

CÆTERA DESIDERANTVR.

ADNOTATA AD M. T. CICERONIS ARATVM.

AB IOVE.) Cic. 11. de legibus, Ordire igitur: nam hunc tibi totum dicamus diē: Ab iōne musarū primordia, sicut in Arati carmine orfis sumus. Haud scio ad hūnc locum referri debeant versus quos Priscianus lib. 10. citat his verbis: Cicero tamen in Arato stinguens participio usus est, quod à verbo stinguo nascitur.

*Quem neque tempestas perimet, neque lōga vetustas
Interimet stinguens præclara insignia cali.*

3 CÆTERA) Ex 11. lib. de Natura deorū hac & quæ ad numerū 20. sequuntur, paucis exceptis, sumpta sunt. sic enim illic scribitur, Atq; hoc loco me intuens, Vtar, inquit, carminibus Arati, eisque à te admodū adolescentulo cōuersa, ita me delectat, quia Latina sunt, vt multa ex iis memoria teneā. Ergo ut oculis assidue videmus, sine vlla mutatione, aut varietate. Cætera labūtur, &c.

5 QVAS NOSTRI) Citatur & hic locus, Ciceronis Acad. 11. qui & Lu-
cullus dicitur, his verbis, Ego verò ipse & magnus quidem sum opinor: non
enim sum sapiens, & meas cogitationes sic dirigo: non ad illam paruulam & y-
nosuram,

*Qua fidunt duce nocturna Phœnices in alto, vt ait Aratus, eoque directime
gubernant, quod eam teneant,*

*Quæ cursu interiore breui conuertitur orbe: sed ad Helicem & clarissimos
Septentriones, id est, rationes has latiore specie, non ad tenuem climatas.*

6 TORVS) Est & hic locus apud Priscianum lib. 14. Quadam etiam
(de Präpositionibus loquitur) syncopam passæ sunt, vt supra pro supera, &
Infra pro infra, & Extra pro extera. Nam antiqui trisyllaba ea proferebāt,
vt Cicero in Arato,

*Tornus Draco serpit subter superaque retorquens
Sese. Idem Priscianus eodem extremo libro, Et super tam & supra à su-
pera, illud per apocopam, hoc per syncopam, facta sunt: sic enim antiqui fre-
quenter protulerunt, & maximè Cicero in poematibus suis, vt in Arato,*

Tornus Draco serpit subter superaque retorquens

Sese. Idem in eodem,

Huic supera duplices humeros adfixa videatur

Stella micans tali specie, talique nitore.

Caterūm, quod Priscianus legit, serpit, et, superaque retorquens, alij scribūt,
Repit: &, supraque revoluēs, illud, quod nescirent, si liqueficeret in Tornus: hoc,
quod supera insolens esset. Nam extreum, Revoluens scribitur. 11. de Natura
deorum.

QVOD CAPVT) Alias, Hoc caput. Huius quoque loci, Hyginus lib. 4.
meminit, sed paululum alio verbo, Vbi prolatus Græci Arati versibus, Ileem,
inquit, Cicero dicit,

- Quod caput hic paulum sese subitoque recondit,
Ortus vbi: atque obitus parte admiscetur in una.
- 7 ENTONA S IN) Alias,
Et yvrae dicunt genibus quia nixa feratur.
- 9 HVIC SVPER A) Versus qui duo sequuntur, restituti sunt ex Prisciani
lib. 14. iis verbis, quæ num. 6. recitari. Paulo post alijs codices habent,
Atque eo ipse manet religatus corpore toto:
Nanque virum medium serpens sub pectore cingit.
- 11 SPICVM) Serpens in Georg. lib. 1. Dicimus autem hic spicus, & hoc spi-
cum, Cic. in Arato,
spicum illustre gerens insigni corpore Virgo. sed in masc. genere habet viru-
que numerum: in neutro, singularem tantum.
- M A L E B A N T) Laetantius lib. 5. Diuinarum institutionum, de iustitia
loquens, primis seculis & posterioribus,
Malebant tenui contenti vivere cultu, ut Cicero in suo ait Arato, quod est
proprium nostræ religionis.
Ne signare quidem, aut partiri limite campum
Fas erat, in medium querere. qui posteriores versus de Arateis esse no-
videntur.
- F E R R E A) Cicero extremo secundo de Natura deorum. Quid de bubus,
inquit Balbus, loquar? sequitur mox, Quibus cum terra subigerentur fibio-
ne glebarum ab illo aureo genere, ut poëta loquuntur, ut nulla unquam af-
ferebatur.
- Ferreatum vero proles, &c. sequitur. Tanta putabatur uilitas per-
cipi ex bubus, ut eorum visceribus vesiculæ haberetur.
- 13 SVBIECTVS) Alij codices subiectus medio: alijs, Media.
- NAVIBVS) Versus hic apud Priscianum est lib. 7. Et aplustra enim, in-
quit, & aplustria antiqui protulisse inueniuntur. Cic. in Arato,
Naibus assumptris fluitantia querere aplustra. Cæsar in Arato.
Fulgent Argostellus aplustria puppis.
- 18 ANDROMEDA) Alias, Andromede fugiens, eodem sensu.
- 20 E QVIBVS HINC) Hinc inchoant quæ feruntur Arati Ciceronis frag-
menta, ab Aldo seorsim cusa. Hoc autem initium ita quidam sua auctoritate
immutarunt,
Paulum hanc subter: verum in hac mutilatione quid Cic. scripsit, hard
facile est coniicere. Idem mox legunt, ut prius ait Chelæ, tum pectus,
- 22 ATQVÆ HORVM E) Aldus legit,
Atque horum & caudis duplices esse catenæ
Dices aut diuersæ per lumina serpunt.
- ANDROMEDA) Ex Aldine lectionis vestigiis hos quatuor versus cor-
rigere

rigere conatus sum: habet autem hunc in modum:
 Andromedæ laeo ex humero si quis exere perges
 Ad positum poteris supra cognoscere pisces.
 Expedibus vatum summo Ioue Perseus es,
 Quos humeros retinet de fixo corpore Perseus.
 Quæsere pro querere veteres dixisse, notat Festus.

- 24 AT PROPTER) Hunc locum & alios aliquot Priscianus citat lib. 6.
 Cicero tamen, inquit, in Arato, hoc genus pro Geno protulit.

Tertia sub caudam ac genus ipsum lumina pandit. In eodem,
 Ac propter laeum genus omni ex parte locatas
 Parvas Vergilias tenui cum luce videbis. In eodem,
 Haec genus ad laeum nixi delapsa reredit,
 Atque inter flexum genus & caput alitis hæsit.

Primum versum ubi collocem, nondum reperi. Postremi duo, mox sequuntur
 Num. 25.

- 26 NANQUE EST ALES) Lib. II. de Natura deorum, Inde est ales.

- 27 IPSE AVTEM) Versus hi quatuor mire depravati sunt. Ut autem cuique coniectandi locus relinquatur, adscribam ut Aldus cudit:

Ipse autem labens multis equis ille tenetur,
 Piscibus, huic curuix dextra mulcetur aquarij
 Serius hec obitus terrai iussit equinis,
 Quam gelidum valido de corpore frigus anhelans.
 Quidam tertium carmen reiecit, itaque, Tum gelidum, legit versu sequenti.
 Pro Multis, legendum putaui, Geminis, aut etiam, Binis. habet enim Aratus,
 du' ixb̄es. Reliqua acutioribus relinquo expendenda.

CORPORE) Pro Magno, Aldus, Nam. Priscianus, lib. 6. Capricornus,
 inquit, secundæ inuenitur declinationis. Cicero in Arato,
 Corpore semifero magno Capricornus in orbe. Idem in eodem,
 Tum magni curuus Capricorni corpore proper
 Delphinus iacet, haud nimio lustratus nitore. quanquam pro Curuus, ibi Cor-
 uus legatur. & mox apud eundem, Currus. qui duo loci me admonuerunt ut
 Currens, qui in his versibus, num. 30. scriebatur, in Curuus commutarem.

- 28 VT S E S E) Alij libri, ut sese emergens ostendat.

HIC MISSORE) Hanc lectionem eliciunt scriptura antiqua quam
 Aldus exprefit:

Hic missore reuocans, fulgens iacet una sagitta.
 Missore enim & vacans legendum censi, quod Arateis his responderet, auctore
 απόντε.

HVNCE TEGIT) Aldus legit,
 Hunc tegit obscuris subter praecordia vesper.
 Verticis spirans, &c. vs pro Ver, Nec legerem, admonuit me vir doctissi-

mus, cuius iudicio mihi standum esse reor.

- 34 **A T C A N I S)** Locus hic apud Hyginum libro Fabularum, fab. 14. profertur his verbis, Hac est nauis Argo, quam Minerua in sideralem circulum retulit, ob hoc quod ab se esset aedificata: ac primum in pelagus deducta est hec nauis, in astris apparet a gubernaculo ad velum. Cuius speciem ac formam Cic. in phænomenis exponit his verbis: